
' I>I RANDAZZO

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA N. À\Q DEL Oh- l'L

IL SINDACO

VISTE le precedenti ordinanze con le quali è stata regolamentata la circolazione e la sosta nel

centro abitato;

PRESO ATTO che diversi cittadini hanno verbalmente chiesto di voler riconsiderare un nuovo

senso di viabilità per il tratto di Via Dei Romano compreso tra la Via Galliano e P.zza F. Basile e

P.zza Loreto tratto compreso tra Via Galliano e lo stradello di collegamento con la Via

Bonaventura;

CONSIDERATO che data la presenza del plesso scolastico avente ingresso dalla Via V. Veneto,

con il vigente senso di viabilità durante gli orari di entrata e uscita degli alunni, il traffico veicolare

subisce notevoli rallentamenti;

VALUTATO che con la possibile modifica del senso di marcia del tratto di Via Dei Romano

compreso tra la Via Galliano e P.zza F. Basile oltre ad una relativa adeguata regolarizzazione della

sosta dei veicoli possa esserci un miglioramento della fluidità del traffico veicolare e che inoltre

istituendo il doppio senso di circolazione nel tratto di P.zza Loreto compreso tra la Via Galliano e lo

stradello di collegamento con la Via Bonaventura, si consentirebbe ai veicoli provenienti da Via

Santuario di immettersi anche nella Via Galliano;

RITENUTO opportuno procedere in detti tratti di strade urbane alla nuova regolamentazione dei

sensi di percorrenza e sosta dei veicoli;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e del Comando di Polizia Municipale.

VISTO il punto 1) dell'art. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada.

VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16.

ORDINA

» di istituire il doppio senso di circolazione a tutti i veicoli a motore nel tratto di Via Dei

Romano compreso tra la Via Galliano e P.zza F. Basile;

• di istituite nel lato NORD (lato ex case popolari) del suddetto tratto stradale il divieto di

sosta permanente per tutti i veicoli a motore, con esclusione dalle ore 08,00 alle ore 14,00

delle giornate domenicali dei veicoli degli operatori commerciali autorizzati alla vendita

nell'area del mercato;

• di istituire l'obbligo dello STOP per tutti i veicoli a motore circolanti nel suddetto tratto di

strada nell'area d'incrocio con la Via Galliano e P.zza F. Basile;

o di istituire il doppio senso di circolazione nel tratto di P.zza Loreto compreso tra la Via

Galliano e lo stradello di collegamento con la Via Bonaventura;

• di istituire il divieto di sosta permanente ambo i lati nel tratto di P.zza Loreto compreso tra il

prolungamento della Via V. Veneto e lo stradello di collegamento con la Via Bonaventura.

> Viene revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente..

> L'Ufficio Tecnico (VIII° S.O) è incaricato della predisposizione della relativa

segnaletica.

> Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 e quanti

altri spetta per legge, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza^da

chiunque ne abbia l'obbligo.

ILSIN0ACO

Prof.<--Michele Mangione


